Ἦθης δὲ φανείσης σπέρματα γεινομένης.  
Ibidem σήματα γεινομένης habet Philo.

(22) Σπέρματα. Solonis de ætate hominis elegos descripsit et Philo, in lib. *De mundi fabrica*, ubi pentameter hic ita legitur:

Ἦθης δ' ἐκφαίνει σήματα γεινομένης.  
Non ut apud Clementem:

Ἦθης δὲ φανείσης σπέρματα γεινομένης.  
J. Christophorsonus interpres Philonis,  
Puberis hinc ævi signa reclusa patent.

scribit quidem poeta non ignobilis, docens veterem lyram habuisse septem sonos. Sunt etiam in nostra facie septem instrumenta sensuum; duo quidem oculorum, duo autem meatuum auditus, duo narium, et oris septimum. Ætatum quoque mutationes fieri per septenarium elegiæ Solonis significant hoc modo:

Infans septenos postquam compleverit annos,  
Vallum oris dentes conspiceret incipies.  
Postquam septem alios Deus huic concesserit annos.

Fit pubes, semenque huic genitale datur.  
Verum septem aliis postquam annis creverit ætas,

B *Densa seges barbæ contegit orta genas.*  
*Additus est illi cum septenarius ultor,*

*Vir tum virtutis fortia signa dabit.*

Ac licet lectio Philonis vera sit, hoc tamen et de secundo septenario prodit Macrobius, in *Somnium Scipionis* lib. 1, c. 6: « Post autem bis septem ipsa ætas necessitate pubescit. Tunc enim moveri incipit vis generationis in masculis, et purgatio feminarum. » In tertio mendose Clemens ἀεξομένον ἐπὶ γενύων, Philo ἀεξομένων ἐπὶ γυίων.

*Barba genas decorat, cum tertia creverit ætas,*  
*Mutaturque rubens flore cadente color.*

Macrobius: « Post ter septem annos genas flore vestit juvenia: idemque annus finem in longum crescendi facit. » Duodecimum sic habet Clemens:

C *Οὐδ' ἐσιδεῖν ἔθ' ὅμως ἔργα μάταια θέλει.*  
Philo:

*Οὐδ' ἐρδεῖν ἔθ' ὅμως ἔργ' ἀπάλαμνα θέλει.*  
*Nec facinus post hac vile patrare velit.*

Quintum decimum cum pentametro Clemens:

*Τῇ ἐνάτῃ ἔτι μὲν δύναται, μετρίωτερα δ' αὐτοῦ*  
*Πρὸς μεγάλην ἀρετὴν σῶμά τε καὶ δύναμις.*

Philo vero, *μαλακώτερα δ' αὐτοῦ Πρὸς μεγάλην ἀρετὴν γλῶσσά τε καὶ σοφίη.*

*Ad novies septem valet utraque, rerum ubi clara*  
*Res est cæpta geri, sermoque mensque labat.*

Macrobius ait: « Cum numerus septem se multiplicat, eum facere ætatem quæ proprie perfecta et habetur, et dicitur: adeo ut illius ætatis homo, utpote qui jam perfectionem et attigerit, et necdum præterierit: et consilio aptus sit, nec ab exercitio virium alienus habeatur. Cum vero decas, qui et ipse perfectissimus numerus est, perfecto numero, id est heptadi jungitur, hæc a physicis creditur meta vivendi. » Philo item ibidem ex Hippocrate docet in hominis natura septem esse tempora. Infans est usque ad annos septem, dum emittit dentes. Puer ad quatuordecim, dum semen in eo crescere incipit. Adolescens usque ad vicesimum primum, dum barbæ pubescit lanugo. Juvenis usque ad vicesimum octavum, dum totius corporis vires auferunt. Vir ad undequinquaginta, nempe ad septies septem. Senex ad quinquaginta sex. Decrepitus quod inde reliquum est temporis obtinet. COLLECT.